
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

2, Ke změně v osobě prodávajícího dle předchozího odstavce tohoto Článku může dojít v okamžiku, kdy 
bude smlouva předčasně ukončena, a to dohodou smluvních stran či z důvodů na straně prodávajícího či 
kupujícího, tj. jestliže jedna ze smluvních stran vypoví závazek ze smlouvy nebo dojde k odstoupení od 
smlouvy jednou zc smluvních stran v průběhu jejího trvání.

3, Dojde-li k předčasnému ukončení smlouvy ve smyslu předchozího odstavce tohoto článku, je kupující 
oprávněn obrátit se s výzvou k podpisu nové smlouvy7 a k poskytnutí poptávaného plnění na účastníka 
původního výběrového řízení, který' se po provedeném hodnocení nabídek umístil druhý v pořadí. V 
případě, že nebude nová smlouva uzavřena s tímto účastníkem, může být uzavřena s účastníkem, jehož 
nabídka se umístila na třetím, či dalším místě v pořadí v hodnocení nabídek (dále i jen „prodávající 
další v pořadí“)

4, Pro tohoto prodávajícího dalšího v pořadí a plnění předmětu smlouvy zůstávají původní zadávací 
podmínky beze změny, kromě doby plnění s ohledem na již uplynulou dobu plnění smlouvy a rozsahu 
předmětu plnění s ohledem na již vyčerpanou část celkové kupní ceny.

5, Příslušný prodávající další v pořadí bude kupujícím vyzván k uzavření smlouvy a k poskytnutí 
součinnosti při uzavření smlouvy včetně předložení příslušných dokladů před uzavřením smlouvy 
obdobně a způsobem stanoveným v zadávacích podmínkách původního výběrového řízení.

6, Prodávající další v pořadí vyzvaný k uzavření smlouvy bude plnit smlouvu za nabídkovou cenu 
uvedenou v jeho nabídce v rámci výběrového řízení, přičemž v nově uzavřené smlouvě bude upravena 
doba a rozsah předmětu plnění. Ostatní smluvní podmínky budou zachovány dle této smlouvy.

7. Se změnou prodávajícího dojde také k úpravě všech příloh smlouvy a navazujících dokumentů (např. 
položkový rozpočet), které v důsledku předčasného ukončení této smlouvy nebudou nadále aktuální 
s tím, že tyto úpravy budou provedeny tak, aby v maximální možné míře odpovídaly této původní 
smlouvě.

8, Postup změny v osobě prodávajícího podle tohoto článku je právem kupujícího, nikoliv jeho povinností, 
a nelze se jej právně domáhat.

Článek X.
Uveřejnění smlouvy7 v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouval správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účmnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registra smluv (zákon o registra smluv), v platném znění, splní kupující, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění 
této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registra smluv, zncčitelní ve smlouvě zaslané správci registra smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za 
podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen 
znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných 
rejstřících apod.; a dále povinně uveřejňované údaje dle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv.

10



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znční, označují smluvní strany za své obchodní tajemstvu:

a) prodávající: prodávající: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství prodávajícího,

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany 
obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy 
nebo metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení 
jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru 
smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 500.000,- Kč na 
jednu pojistnou událost, které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu nebo třetí osobě 
při plnění závazků z této smlouvy. Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu tvoří přílohu č. 4 
této smlouvy.

2. Pojištění odpovědností podle odst. 1. tohoto článku je prodávající povinen udržovat v platnosti po celou 
dobu trvání této smlouvy a tuto skutečnost kupujícímu kdykoliv na jeho výzvu prokázat předložením 
originálu anebo úředně ověřené kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, a to ve lhůtě do 14 
kalendářních dnů od doručení této výzvy. Nesplnění těchto povinností je považováno za podstatné 
porušení této smlouvy.

3. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo 
trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné 
strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu 
zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje 
a přírodní katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které nastaly 
v době, kdy povinná strana již byla v prodlení splněním svých povinností, či překážky vzniklé 
z hospodářských poměrů dané strany .

4. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 
smluvní strany' prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby sc o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou 
adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou 
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

11



5. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost 
přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

6. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

7. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije. Tím není dotčeno 
výslovné ujednání smluvních stran o možnosti odstoupit od této smlouvy z důvodu vyšší moci

8. Ukážc-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani 
platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem 
a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku 
změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem 
a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by 
takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně 
závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty 
druhé.

9. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného řešení 
nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

10. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

12. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. Toto 
ustanovení se neuplatní v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouvu elektronickými podpisy.

13. Smluvní strany si smlouvu přečetly, sjejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy.

14. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

• Příloha ě. 1: Technická specifikace

• Příloha č. 2: Specifikace a ceník zboží

• Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů -  čestné prohlášení prodávajícího o poddodavatelích
s uvedením částí, jimiž se jednotliví poddodavatelé budou na předmětu plnění podílet, případně 
čestné prohlášení prodávajícího, že splní předmět smlouvy bez poddodavatelů

• Příloha č. 4: Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu

H&1ÚVN
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE

k. J Vojenská fakultní nemocnice Praha

12



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

V Prostějově dne: V Praze dne:

za prodávajícího: za kupujícího:

04. 12. 
2024 
10:18:18, 
Mgr. Aleš 
Rozsypal

04. 12. 
2024
11:53:18, 
Mart in 
Mendrek

Mgr. Aleš Rozsypal a Martin Mendrek 
místopředseda a clen představenstva 
společnosti Perfect Distribution a.s.

plk. gšt. MUDr. Václav Masopust, Ph D 
MBA, LL.M., DBA, ředitel 

Ústřední vojenské nemocnice -  
Vojenské fakultní nemocnice Praha

13



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

Příloha č. 1 Kupní smlouvy

MINIMÁLNÍ POŽADAVKY POŽADOVANÉ ZADAVATELEM ÚČASTNÍKEM NABÍZENÁ 
HODNOTA*

Název materiálu:

Potah na postel

Musí splňovat tvto parametry:

• Jednorázový ochranný potah Produktový list, strana 1

• Určen k ochraně pacienta a lůžka před kontaminací Produktový list, strana 1

• Materiál: polyetylén Produktový list, strana 1

• Odolný proti tekutinám Produktový list, strana 1

• Odolný proti protržení Produktový list, strana 1

• Musí být zakončen lemováním s gumičkou pro lepší uchycení na lůžko Produktový list, strana 1

• Rozměry: 210 cm x 90 cm x 20 cm (± 10 %)
Produktový list, strana 1, 
rozměry: 210x90x20 cm

* (účastník vyplní všechny řádky následujícím způsobem:
1. u číselných údajů uvede účastník konkrétní hodnoty s odkazem na stránku technického dokumentu/návodu 

k použití vydaného výrobcem;
2. u ostatních odkazem na stránku technického dokumentu/návodu k použití vydaného výrobcem z něhož je 
patrné splnění daného parametru, popř. i označení konkrétního zboží)

Účastník čestně prohlašuje, že předmět jeho dodávky splňuje veškeré zadavatelem výše stanovené 
parametry.

Jako přílohu účastník dokládá originální technické listy výrobce (originální datový list výrobce, 
katalog apod.), ve kterých jsou uvedeny a budou z nich patrné veškeré výrobcem deklarované 
parametry.

14



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

15



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocníce Praha

Příloha č. 2 Kupní smlouvy

Položkový roz 3ocet pro Potah na postel

Spotřební materiál Název spotřebního materiálu = obchodní název2 Objednací kód MJ {ks)3

Skladovací podmínky stanovené výrobcem (teplota, 
vlhkost, tlak)

Cena za ÍMJ v Kč 
bez DPH

Cena za 1MJ v Kč 
vč. DPH Popis4

Teplota j ‘ C) Vlhkost {% ) Tlak (kPa)

Potah na postel
Potah na m atraci AGMEDz CPE. s e lastickým  
okra jem . 210>:90x20cm, jednorázový/ m odrý

KNGKN116 lOks 10'C~30"C <80% cca lOIKPa 7,35 Kč 8,23 Kč
m a te riá l CPE, jednorázový, 

barva m odrá, ve li  kost 
210x90x20cm

SPECIFIKACE A CENík zboží

Stanovení nabídkové ceny spotřebního materiálu pro Potah na postel1

N ázev sp o tře bn íh o  m a te r iá lu  = obchodní název 2
O bjednací kód  d le  

p o lo žko vé h o  rozpočtu

P ředpok ládaný o d b ě r 

k s /ro k

Cena p ředpok ládaný 

o d b ě r/ro k  v Kč bez DPH

Cena p ředpok ládaný 

o d b ě r/ro k  v  Kč vč. DPH

P o ta h  na p o s te l
P o ta h  na m a tra c i AG M ED  z CPE, s e la s t ic k ý m  o k ra je m , 

210x90,'<20cm, je d n o rá z o v ý , m o d rý
KNGKN116 18 750 137 812 ,50  Kč 154 350,00 Kč

N ab ídková  cena ce lke m  za v e ške rý  spo tře bn í m a te r iá l

za 1 rok 137 812 ,50  Kč 154 350 ,00  Kč

za 3 ro ky 413 437 ,50  Kč 463 050 ,00  Kč



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 3 Kupní smlouvy

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATELÍCH

Dodavatel: Perfect Distribution a.s.

Sídlo: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov

IČO: 47675934

Název veřejné zakázky: Potah na postel

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného dodavatele prohlašuji, 
že zakázka nebude realizována za pomoci poddodavatelů.

17



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 4 Kupní smlouvy

KOPIE POJISTNÉ SMLOUVY NEBO POJISTNÉHO CERTIFIKÁTU

18



GENERALI 
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Pojistná smlouva č. 1672921817

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026
kterou zastupuje
Ing. Ilona Šilhanová, Senior upisovatel, Korporátní a průmyslové pojištění 
a Ing. Daniel Krupička, Vedoucí upisovatel, Tým odpovědnost, Korporátní a průmyslové pojištění 
jako pojistitel (dále jen „pojišťovna“)

a

AGEL a.s.
Vrchlického 1350/102, Košíře, 150 00 Praha 5, Česká republika, IČO 00534111 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20225, 
kterou zastupuje
Ing. Michal Pišoja, MPH, předseda představenstva 
a MUDr. Marie Maršová, MBA, místopředseda představenstva 
jako pojistník (dále jen „pojístnik“)

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti
(dále jen pojistná smlouva)

Makléřská doložka
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem Moraviatel a.s. se sídlem Havlíčkova 2959/7,
796 01 Prostějov, Česká republika, IČO 29261988 (dále jen „makléř”), smlouvu, na jejímž základě je makléř 
oprávněn vykonávat pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen správou této 
pojistné smlouvy.

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., 28.jíjna 32, 702 65 Ostrava, ČR 
Pojistník: Mathonova 291/1,796 04 Prostějov, ČR

Pojistnou smlouvu vystavila Martina Huserová, Specialista korporátního obchodu, Útvar korporátního obchodu.

Generali Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1. ICO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, jo zapsaná v obchodním rcjsLřiku voděném Městským soudem v Praze,
spis.zn. B 1464, clen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, ww.generaliceska.cz

Důvěrné /  Confidential
1/19



1. Úvodní ustanovení

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro 
pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020 (dále také jen VPPMO-P), na které tato 
pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.

2. Pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb

2.1. Pojištěnými z tohoto článku 2. této smlouvy jsou společnosti uvedené na Příloze č.1, která je 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu.

2.2. Oprávněnou osobou je pojištěný.

2.3. Pojištěný předmět činnosti
2.3.1. Odchylně od článku 23 bodu 1 písm. f VPPMO-P se ujednává, že pojištění se sjednává pro 

případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako poskytovatele zdravotních 
služeb nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v souvislosti s poskytováním zdravotních 
služeb nebo provozem zdravotnického zařízení nebo s jinou oprávněnou činností 
pojištěného, které vyplývají z výpisu z obchodního nebo jiného rejstříku, Rozhodnutí o 
registraci nebo Rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb, platných 
ke dni počátku pojištění dle této pojistné smlouvy.

2.3.2. Odchylně od článku 23 bodu 1 písm. f VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou 
jinému při poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. Pojištění v rozsahu tohoto bodu se vztahuje pouze 
na tyto pojištěné společnosti:
Nemocnice AGEL Český Těšín a.s. JČO 25897551;
Nemocnice AGEL Podhorská a.s., IČO 47668989;
Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s., IČO 26822105;
Nemocnice AGEL Louny a.s., IČO 27332730;
AGEL Středomoravská nemocniční a.s., IČO 27797660,
Senior centrum Svátej Kataríny, n.o., IČO 45743975;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Bratislava n.o., IČO 54780713;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Kežmarok n.o., |ČO 54538637;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Komárno n.o., IČO 54528941;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Košice-Šaca n.o., IČO 54539471;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Levice n.o., IČO 54554977;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Levoča n.o., IČO 54538459;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Skalica n.o., IČO 54535662;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Zvolen n.o., IČO 54538033.

2.4. Princip pojištění
2.4.1. Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou podmínky stanovené v 

článku 21 bodu 3 VPPMO-P.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni prvního písemného 
uplatnění práva na náhradu škody či újmy vůči pojištěnému, není-li dále uvedeno jinak 
(claims made).
Ve smyslu článku 21 bodu 3 písm. c VPPMO-P se ujednává, že příčina vzniku škody či újmy 
nastala nejdříve dnem (retroaktivní datum) pro jednotlivé pojištěné dle specifikace dále:

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/1G, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 959, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn, B
146-1, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, C5S 05 Brno, vww.generaliceska.cz

2/19
Důvěrné /C on fiden tia l


